2021 年３月８日

各  位

会社名 株式会社トーホー

代表者 代表取締役社長 古賀 裕之

 (コード番号 8142 東証第１部)

問合せ先 取締役 財務部担当 佐藤 敏明

 (TEL 078-845-2431)

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020 年 12 月 10 日に公表いたしました 2021 年１月期（2020 年

２月１日～2021 年１月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

●連結業績予想の修正について

2021 年１月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年２月１日～2021 年１月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

185,000

百万円

△3,900

百万円

△2,900

百万円

△4,100

円銭

△381.14

今回修正予想（B） 186,000 △3,200 △2,100 △3,600 △334.66

減額（B－A） 1,000      700 800 500

増減率（%） 0.5 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年１月期）
231,266 1,433 1,518 474 44.15

（修正の理由）

2021 年１月期通期の連結業績予想につきましては、売上高は概ね前回発表予想通りとなる見通しであ

ります。一方、営業損失については、収益構造改革による損益分岐点の引き下げを推し進めたことが奏

功し、前回予想から約７億円赤字が減少する見通しであります。商談・研修のオンライン化、アプリの

有効活用等による各種経費の見直し等が寄与いたしました。また経常利益は、雇用調整助成金等の受給

も寄与いたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上